
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

  



OFERTA CEE SYMBIOZA  
ZIMA 2024 

DLA PRZEDSZKOLI 

 

CENNIK 
 

CZAS NA LAS – ZWIEDZANIE EKSPOZYCJI STAŁEJ (SALA DZIENNA) 

Bilet normalny – 20 zł 
Bilet ulgowy* – 15 zł 
Bilet normalny Karta Dużej Rodziny lub Karta Krakowska – 16 zł 
Bilet ulgowy Karta Dużej Rodziny lub Karta Krakowska – 12 zł 
Bilet normalny Krakowska Karta Rodzinna 3+ lub karta „N” – 10 zł 
Bilet ulgowy Krakowska Karta Rodzinna 3+ lub karta „N” – 7 zł 

 
 

CZAS NA LAS – ZWIEDZANIE EKSPOZYCJI STAŁEJ (SALA NOCNA) 

Bilet normalny – 20 zł 
Bilet ulgowy* – 15 zł 
Bilet normalny Karta Dużej Rodziny lub Karta Krakowska – 16 zł 
Bilet ulgowy Karta Dużej Rodziny lub Karta Krakowska – 12 zł 
Bilet normalny Krakowska Karta Rodzinna 3+ lub karta „N” – 10 zł 
Bilet ulgowy Krakowska Karta Rodzinna 3+ lub karta „N” – 7 zł 

 
 

WARSZTATY EKOLOGICZNO-PRZYRODNICZE 

Bilet na warsztaty ekologiczno-przyrodnicze – 15 zł 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Bilet ulgowy przysługuje dzieciom do 6 roku życia, uczniom i studentom do 26 roku życia, 
rencistom, osobom powyżej 60 roku życia, osobom z niepełnosprawnościami. 



PAKIETY ZNIŻKOWE 
 
Zwiedzanie ekspozycji stałej (sala dzienna) + zwiedzanie ekspozycji stałej (sala nocna) – 20 zł  
Zwiedzanie ekspozycji stałej (sala dzienna) + warsztaty ekologiczno-przyrodnicze – 25 zł 
Zwiedzanie ekspozycji stałej (sala nocna) + warsztaty ekologiczno-przyrodnicze – 25 zł 
 
Pakiety zniżkowe przysługują grupom liczącym 10 lub więcej osób. 
 
W przypadku grup zorganizowanych jednemu opiekunowi w przeliczeniu na każde 10 osób 
przysługuje prawo do wstępu bezpłatnego. Maksymalna liczba opiekunów korzystających  
z bezpłatnego wstępu to 3 osoby na grupę liczącą 30 osób. 
 
Informujemy, że w Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza” obowiązuje limit osób, które 
mogą przebywać równocześnie na ekspozycji stałej: 15 osób w sali dziennej i 15 osób w sali 
nocnej. 
 
  



ZWIEDZANIE EKSPOZYCJI STAŁEJ – SALA DZIENNA 
 
Sugerowany wiek uczestników i uczestniczek: 5/6 – 14 lat 
Czas trwania: 45 minut 
 
Spójrz na las z nowej perspektywy, bo nowe spojrzenie pozwala na zrozumienie. Poznaj życie 
lasu i odkryj zaskakujące ciekawostki. Dowiedz się, jak funkcjonuje ekosystem lasu, słuchając 
opowieści naszych bohaterów: Borsuka, Rzekotki i Puszczyka.  
 
Do wyboru są trzy opcje zwiedzania sali ukazującej życie lasu za dnia: 
 
CZAS NA LAS Z BORSUKIEM 

Witajcie! Jestem zwierzątkiem niskopodłogowym, dlatego jak nikt inny potrafię, szurając 
swoim brzuszkiem, przeczesywać dno lasu. Mój sposób patrzenia na świat sprawia, że nauczę 
Was wszystkiego o leśnych zakamarkach. Dzięki mojej opowieści będziecie mogli dostrzec to, 
co do tej pory umykało Waszej uwadze. Usiądźcie wygodnie, zamknijcie oczy i wsłuchajcie się 
w moją opowieść. 

 
CZAS NA LAS Z RZEKOTKĄ 

My Rzekotki mamy w zwyczaju delikatnie kołysać się na liściach krzewów i drzew, obserwując 
przy tym mieszkańców lasu. Długie przebywanie wśród liści o niezliczonych kształtach 
nauczyło mnie rozpoznawać bez zająknięcia wszystkie gatunki zamieszkujące las. To nie jedyna 
moja umiejętność, którą mogłabym nazwać wyjątkową. Dobrze znam las i doskonale orientuję 
się, gdzie drzewa mają swoje przedszkole, w jaki sposób dorastają do leśnej szkoły oraz w jakim 
są wieku. Czy jesteście gotowi wysłuchać mojej historii? 

 
CZAS NA LAS Z PUSZCZYKIEM 

Hu! Huuuu! Dzisiaj wyjątkowo jestem aktywna za dnia, ale tylko po to, by przedstawić Wam 
mój Puszczykowy sposób patrzenia na las. Mój lot jest bezszelestny, dzięki czemu dobrze znam 
głosy wielu leśnych mieszkańców. Jak odróżnić na przykład kosa od kowalika? Nic prostszego! 
Chciałabym także, abyście zajrzeli do mojego mieszkania, czyli do dziupli. Czy wiecie, od kogo 
wynajmuje się takie lokum? Rozwińcie skrzydła swojej wyobraźni, a ja opowiem Wam historię 
wprost z koron drzew.  

  



ZWIEDZANIE EKSPOZYCJI STAŁEJ – SALA NOCNA 
 
Sugerowany wiek uczestników i uczestniczek: minimum 5 lat 
Czas trwania: 45 minut 
 
W sali nocnej naszego Centrum przekonasz się, że las jest niepowtarzalnym, funkcjonującym 
całą dobę ekosystemem. Las nie śpi nigdy. Gdy jedni jego mieszkańcy udają się na spoczynek, 
dla innych właśnie po zmroku zaczyna się czas wzmożonej aktywności.  
 
Do wyboru jedna opcja zwiedzania sali ukazującej życie lasu w nocy: 
 
CZAS NA NOCNY LAS 

Słońce chowa się za widnokręgiem, zapada zmrok, nasze codzienne zajęcia i obowiązki 
dobiegają już końca. Wszystko to sprawia, że z przyjemnością kładziemy głowy na poduszkach, 
żeby wypocząć. Czy leśne życie rządzi się takimi samymi prawami? Wyrusz z nami na 
przyrodnicze śledztwo. 

 
  



WARSZTATY PRZYRODNICZO-EKOLOGICZNE 
 
Sugerowany wiek uczestników i uczestniczek: minimum 5 lat 
Czas trwania: 45 minut 
 
Przygotowane przez naszych edukatorów zajęcia warsztatowe odbywają się w Lesie Wolskim. 
Dzięki temu zanurzycie się wprost w leśnej przyrodzie i poczujecie bliższy związek z naturą. Na 
warsztatach będziecie pracować z wykorzystaniem naturalnych materiałów i wieloma zmysłami 
doświadczać otaczającego nas świata. 
  



TEMAT: SZEŚCIONOŻNA MRÓWKOLANDIA 
 
Owady są nieodłączną częścią naszego codziennego życia. Często nie dostrzegamy tego, że 
nawet w centrum miasta, tuż pod naszymi stopami, niezliczone ilości tych maleńkich stworzeń 
kształtują naszą planetę. Zmniejszmy zatem swój rozmiar i sprawdźmy, kim tak naprawdę są 
owady. Podczas warsztatów wykonamy z gazet modele mrówek. Pokażemy Wam również, jak 
wygląda ich dom; dowiecie się, z ilu pokoi się składa. Zastanowimy się, czy królowa mrówek 
rządzi sprawiedliwe. Podglądniemy też prawdziwe mrówki i będziemy zgłębiać ich podziemne 
zwyczaje. 
 

Co na warsztacie:  
Uczestnicy zdobędą podstawowe informacje na temat owadów i ich społeczności. Jako 
przykład posłużą nam mrówki. Sprawdzimy, jak wyglądają typowe okazy; dowiemy się, 
czym różni się robotnica od żołnierza i królowej. Przeprowadzimy obserwację żywych 
mrówek i poszukamy w lesie mrowiska. Każdy uczestnik wykona własny trójwymiarowy 
model mrówki z gazet. 

Usłyszycie: 
• o tym, jaka jest budowa owadów 
• o społeczeństwie mrówek i podziale ról w mrowisku 
• o tym, czy królowa jest tylko jedna 

Będziecie mogli podjąć szereg wyzwań i sprawdzić się w praktycznych zadaniach: 
• przeprowadzić obserwację żywych okazów mrówek 
• wykonać własny trójwymiarowy model wybranej mrówki 
• oglądnąć fragmenty mrowisk w martwym drewnie 

 
  



TEMAT: W ODWIEDZINACH U LEŚNYCH PRZYJACIÓŁ 
 

Skoro las jest domem zwierząt, to na pewno jest jakiś sposób na to, żeby sprawdzić, kto w tym 
domu mieszka oraz jakimi ścieżkami po nim się porusza. Warto się zastanowić również nad 
tym, czy zwierzęta, tak jak my – ludzie, czasami czegoś nie gubią? Leśni mieszkańcy czekają na 
nasze odwiedziny i chcą nauczyć nas, jak rozpoznawać głosy rozbrzmiewające w lesie. Kto  
z kim rozmawia i dlaczego? Na warsztatach dowiecie, kto mieszka w lesie, nauczycie się 
rozpoznawania śladów i wykonacie tropy mieszkańców leśnych kniei, a nawet, niczym doktor 
Dolittle, porozmawiacie być może o pogodzie z borsukiem… 
 

Co na warsztacie:  
Poznamy podstawowe gatunki leśnych zwierząt. Zastanowimy się, gdzie mieszkają i jak 
wyglądają ich domy. Sprawdzimy, jak duży jest dzik, jeleń, wilk, sarna i wiewiórka.  
Z naturalnych materiałów wykonamy proste prace plastyczne przedstawiające tropy 
leśnych zwierząt. Posłuchamy, jak odzywa się na rykowisku jeleń, a jak dzik podczas 
posiłku. Wyjaśnimy, dlaczego sarna nie jest żoną jelenia. 

Usłyszycie: 
• dlaczego sarna nie jest żoną jelenia 
• jak duże są tropy 
• w jaki sposób na podstawie tropu odgadnąć, w jakim kierunku przemieszczało się zwierzę 

Będziecie mogli podjąć szereg wyzwań i sprawdzić się w praktycznych zadaniach: 
• rozwiązać prosty quiz dźwiękowy 
• wykonać tropy mieszkańców lasu 
• dotknąć poroży 

 

  



TEMAT: HISTORYJKA Z ŻYCIA DRZEWKA 
 
Nasz Symbiozowy buczek to bajarz jakich mało. Snuje historyjki godzinami. Najchętniej 
opowiada o życiu drzewnych mieszkańców lasu. O ich narodzinach z malutkich nasionek  
i wspólnej gonitwie ku słońcu. Chętnie nauczy Was, jak policzyć, ile ma lat. Opowie też 
o sekretnych wiadomościach, które na listkach wysyła ku ziemi. Zbuduj z nami model drzewka 
i odkryj jego tajemnice! 

 
Co na warsztacie: 

Zdobędziecie wiedzę i umiejętności. Dowiecie się, z jakich części jest zbudowane każde 
drzewo i do czego są mu potrzebne korzenie, pień i korona wraz z liśćmi. Spróbujecie 
swoich sił jako Matka Natura i będziecie tworzyć własne drzewo. Sprawdzicie, czy to 
prosta, czy jednak trudna sztuka. 
 

Usłyszycie: 
• z jakich części zbudowane jest drzewo 
• w jaki sposób funkcjonują korzenie, pień i liście drzew 
• dlaczego drzewa rosną „zielonym do góry” 
• co jedzą i piją drzewa i liście 

 
Będziecie mieli okazję: 
• własnoręcznie zbudować drzewo z naturalnych materiałów 
• dotknąć drzewnej skóry, czyli kory 
• zobaczyć, jak są zbudowane konary drzewa 

 
  



 

 


